
Absender: 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

 

Steuererklärung zur Hundehaltung 
(§ 10 Hundesteuersatzung) 

 
 

In meinem Haushalt (Straße, Haus-Nr.): _______________________________________ 

 

wird von mir seit ____________________ der nachfolgend beschriebene Hund gehalten. 

 

Hunderasse: _________________________________ 

Bei Kreuzungen: Ist das Vater- oder Muttertier ein Hund folgender Rassen?  

Bullterrier, Pit Bull Terrier, American Staffordshire Terrier, Bullmastif, Mastino Napolitano, 

Fila Brasileiro, Bordeaux-Dogge, Mastin Espanol, Staffordshire Bullterrier, Dogo Argentino, 

Mastiff, Tosa Inu. 

 

Ja                    Nein      

 

Durch meine Unterschrift versichere ich die Richtigkeit meiner Angabe. Mir ist bewusst, dass 

eine falsche Angabe eine Ordnungswidrigkeit darstellt, die mit einem Bußgeld geahndet wird. 

 

Alter des Hundes:   _________________________________ 

 

 

SEPA-Lastschriftmandat: 

Ich ermächtige die Gemeinde Iffezheim widerruflich, die zu zahlende Hundesteuer von meinem 

Konto 

 

IBAN.: DE  

 

Bank: _________________________________________________ 

 

mittels Lastschrift einzuziehen. 

 

 

 

Datum: _______________                         Unterschrift ______________________________ 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

Verf.: 

1. Hundesteuermarke Nr. __________ aushändigen/zusenden 

 

2. Datenerfassung mit Steuerpflicht ab __________________ 

 


